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han indsendte forskjellige Gouvernements- 
Placater, deels angaaende Arbeidstiden paa 
Plantagerne, Negrenes frivillige-Arbeide om 
Helligdagene, frugtfoininelige Qvinders Arbeide, 
Driveines Antagelse og Afskedigelse, samtSla- 
vernes Afstraffelse in. m., deels  angaaende 
Ophoret af de Negres offentlige Fkemftillelstz 
som skulde sælges ved offentlig Auction, deels 
angaaende Opforelse af otte Skolehuse paa; 
St. Croirz tillige indsendte han en Afskrift 
af en af Pastor Bagger udarbeidetLærebog til 
Brug ved de ufrie Børns llnderviisning 
» Efterat denne Sag i Begyndelsen af 1840 
var Eleven Hans Majeftæt"Kong Christian den 
8de allerunderdanigst -foredragen, behagede det 
Hans Majestæt under 1ste Mai s. A. aller- 
naadigft at bisalde i det Væsentlige det af 
Generalgouverneur Scholten udgivne Reglement 
for Arbeidshuseij samt de ovennreldte Gouver- 
nements-Placater, saa og fremdeles at resol- 
vere, at der- som Regel med Hensyn til Negre- 
nes Føde, Beklcedningog Huusly paa Plan- 
tagerne skulde iagttages, hvad i denne Hen- 
seende var bestemt ved Forpagtningscontrasp 
terne paa de Kongelige Plantager, og at 
Planterne med Hensyn til Sygepleie havde at 
indrette Sygehuse og at holde Læge til Ne- 
grenes Behandling; hvorhos ogsaa allernaaz 
digst approberedes et af Generalgouverrieurenj 
Planterne givet Tilhold om at lade Negerhufe 
og Sygehuse iftandfcette inden en vis bestemt: 
Frist; endvidere bestemtes allernaadigst, at Usrie 
Børn under 10 Aar ei kunde sælges uden Forældre- 
nes Samtykke. 홢- Efterat et med Generalgduver- 
neur Scholtens ovenmeldte Jndberetning«lige- 
ledes indsendt Udkast til en Anordning mod 
Løsgængeri samt vedkommende Eommissions 
Betænkning vare blevne allerunderdanigst fore- 
dragne, udkom Forordningen af 8de Mai 1840, 
hvis Bestemmelser have til Øiemed at modar- 
beide Lediggang og Losgcengeri paa alle tre 
Øer, hvorhos det befaledes, at Udtrykket ,,Ufri" 
skulde træde istedetfor Udtrykket ,,Slave" i of- 
sicielle Lldfcerdigelfen 

Paa allerunderdanigst Forestilling af den 
ovenmeldte, iAaret1834 nedsatte Commission, 
blev der tillige under 1ste Mai 1840 udfær- 
diget et allerhøieste Rescript til Generalgouver- 
neur Scholten, hvorved det paalagdes ham ved 

sin Tilbagekomst tilØerne at tilkjendegive samt- 
lige Plantere, at Hans Niajestæt vilde ansee 
det for ønskeligt, at de frivilligen foreneoes om, 
i) at give deres Plantagenegre til egen Naa« 
dighed een Llrbeidsdag om Ugen udenfor Høst- 
tiden fra 1ste Juli til 1ste December, dog faa- 
ledes,- at Negrene ogsaa paa den skænkede 
Fridag skulde være pligtige til at udføre det 
Arbeide paa Plantagen, hvorfra de ikke kunde 
undværes, saasom Sygepasning, Kreaturvogt- 
ning m. v. imod foruden deres sædvanlige Ra- 
tion af Meel, Sild m. in. callorvancex som 
de ogsaa paa Fridagerr skulde nyde, hver Man- 
dag Morgen at erholde 10 ß v. Ct., naar de 
havde arbeidet for Herren alle Sognedagei 
den ncestforegaaende Uge; samt 2) i Høsttiden, 
fra 1ste December til 1ste Juli, at give alle 
Negre, som samtlige Sognedage i den næst- 
foregaaeiide Uge havde arbeidet paa Planta- 
gen, uden Forskjel 10 ß o. Et. hver Mandag 
Morgen fra deres Alders 8de Aar. 홢 JPrce- 
misserite udtaltes det; at Indrømmelsen afden 
ommeldte Fridag og Pengegodtgjorelse ansaaes 
sor et henfigtsmæssigt Middel til uden bety- 
delig Byrde for Eierne at«forskaffe de Usrie 
yderligere Leilighed til at virke sor dem selv 
og deres Familier, samt i Særdeleshed til ved 
egen Vindskibeliglyed aterhverve deres Frihed. 

CGetreralgouverneur Scholten indledede ved 
sin Ankomsttil Eolonierne i 1840 Forhandlim 
ger med Planterne paa Øen St. I a n ,  og 
disse indvilgede med Redebonhed i det gjorte 
Forslag, dog saaledes, at de foretrak istedetfor 
en heel Fridag udenfor Hosttiden at indi-vino» 
deres Usrie-en halv Dag hele Aaret igjennem, 
og den saaledes tilstaaede Lettelse blev ftrar 
bekjendtgiort for» de Usrie. paa de forskjellige 
Plantager. 

Derimod vare Plantageeierne paa St. 
Croir utilbøielige til at forundeNegrerre nogen 
Fridag paa«den foran antydede Maade, hvori- 
mod fra flere Sider gjentoges et alt flere 
Gange tidligere udtalt Ønske«orn Søndags-mar- 
keds og leiet Sondagsarbeides Ophør, og i dette 
Øiemed samt for at Kirkegangerr kunde blive 
nøiere over-holdt og det paatænkte Skolevæsen - 
ordnet paa en regelmasfig Maade, erklærede 
man sig beredvillig til, naar den i Rescriptet 
omtalte Pengegodtgjorelse frafaldtes, da under 


